



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 13547/2022

Nº Edital: 043/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 07/06/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de material de limpeza para as Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DEUnid 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,5 0, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM (1 LITRO) Descr:		9.980,00	5,3900	53.792,20
2	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:95,1 A 96,2GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5 unid OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:92,6% A 93,8% P/P INPM OU SIMILAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATA DO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5 OU SIMILAR (1 LITRO) Descr:		9.980,00	12,9400	129.141,20
3	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70%GL), APRESENTAÇÃO: GEL (500ML) Descr:	FR	4.990,00	15,3000	76.347,00
4	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:15 L, COR:NATURAL, CAR unid ACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL Descr:		850,00	24,8500	21.122,50
5	BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:PEQUENO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:8 L, COR:NATURAL, CAR unid ACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL Descr:		850,00	21,7500	18.487,50
6	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:BOMBONA, APLICAÇÃO:REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE:ALVEJ BOM ANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS (BOMBONA 5 LITROS) Descr:		5.000,00	29,6500	148.250,00
7	COADOR CAFÉ, MATERIAL:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE:2 L unid Descr:		940,00	18,7400	17.615,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 13547/2022

Nº Edital: 043/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 07/06/2023

Horário: 09:00

Objeto: Referente a aquisição de material de limpeza para as Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
8	DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO:À BASE DE DIDECILDIMETILAMÔNIO E PHMB OU SIMILAR, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA (BOMBONA 5 LITROS)	UN	5.000,00	13,1200	65.600,00
Descr:					
9	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:AEROSOL, AROMA:LAVANDA, USO:GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IN FREGEDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PER (360ML)	UN	200,00	8,5300	1.706,00
Descr:					
10	DETERGENTE, CAPACIDADE 500 ML COMPOSIÇÃO:TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL OU SIMILAR (CAIXA COM 24 UNIDADES)	UN	430,00	78,1500	33.604,50
Descr:					
11	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:FIBRA SINTÉTICA OU SIMILAR, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (PACOTE COM 3 UNIDADES)	UN	2.840,00	4,5800	13.007,20
Descr:					
12	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA OU SIMILAR, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMARELO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO (PACOTE COM 1 PAR)	UN	4.500,00	6,0000	27.000,00
Descr:					
13	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:POLIESTIRENO OU SIMILAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:27 CM OU SIMILAR, LARGURA:27 CM, ALTURA:88,50 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, COR:AZUL, MODELO:SEM TAMPA	UN	950,00	12,7200	12.084,00
Descr:					
14	PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO OU SIMILAR, COMPRIMENTO:64 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESQUADRO, ALVEJADO COM BAINHA	UN	11.300,00	10,7800	121.814,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 13547/2022

**Nº Edital:** 043/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 07/06/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Referente a aquisição de material de limpeza para as Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
15	PANO LIMPEZA, MATERIAL:VISCOSSE,LATÉX SINTÉTICO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPT AGENTE BACTERIOSTÁTICO, APLICAÇÃO:LIMPEZA FINA (PACOTE COM 5 UNIDADES)		9.000,00	13,8000	124.200,00
Descr:					
16	PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AB unid SORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL		3.300,00	6,9000	22.770,00
Descr:					
17	RODO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE:AÇO GALVANIZADO OU SIMILAR, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, COR:SURunid ORTE E CABO PRATA OU SIMILAR, QUANTIDADE BORRACHAS:1 UM		1.750,00	13,3000	23.275,00
Descr:					
18	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COCO NATURAL OU SIMILAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SE PT M PERFUME (PACOTE COM 5 UNIDADES)		660,00	21,0800	13.912,80
Descr:					
19	SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO:SABÃO DE COCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, Q, OU SIMILAR APLICAÇÃO:LIMPEZA PES CX ADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE (CAIXA COM 24 UNIDADES)		660,00	105,0000	69.300,00
Descr:					
20	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS, ADITIVOS:ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR:AMACIANTE (CAIXA COM 20 UNIDADES DE 1K G) CX		2.600,00	185,1500	481.390,00
Descr:					
21	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:115 CM, ALTURA:100 CM (FARDO FD COM 100 UNIDADES)		430,00	77,8000	33.454,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 13547/2022

**Nº Edital:** 043/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 07/06/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Referente a aquisição de material de limpeza para as Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de São Pedro da Aldeia.

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
22	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM (FARDO COM 100 UNIDADES)	FD	430,00	52,5000	22.575,00
Descr:					
23	SOLUÇÃO LIMPEZA CAPACIDADE 500ML , COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁCIDOS GRAXOS E DESENGORDURANTE, FINALIDADE:LIMPEZA PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DEOXIDINE 624 DEOXIDINE <sub>2</sub> N1 OU SIMILAR (CAIXA COM 12 UNIDADES)		520,00	247,5000	128.700,00
Descr:					
24	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, CAPACIDADE 500ML COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÁGUA E INGREDIENTES SULFATANTES OU SIMILAR., ASPECTO FÍSICO:AQUOSO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISOVENTES VEGETAIS, ALCALIZANTES OU SIMILAR (CAIXA COM 12 UNIDADES)		660,00	74,4500	49.137,00
Descr:					
25	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM OU SIMILAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO COLADO	unid	5.200,00	23,5000	122.200,00
Descr:					
				<b>Valor Global</b>	<b>1.830.485,50</b>